מחייבים" אף שלא הוכרזו כרשמיים ולא עברו את התהליכים שנקבעו להתאמת תקנים ישראליים
לתקינה הבינלאומית. לא קיים מאגר מידע מוסדר לגבי היקף התקנים המחייבים שאינם רשמיים,
אך ידוע שכמותם רבה. עצם קיומם של תקנים מחייבים והיעדר מידע מסודר לגביהם גורר בעיות

תחרותיות בהיקף רחב, אך נושא זה חורג מיריעת מסמך זה.

מתוקף צו יבוא חופשי, התשע"ד-2014 נאסר ייבוא טובין לישראל אלא אם הם עומדים במספר
תנאים. התנאי הרלוונטי לענייננו הוא החובה כי הטובין המיובאים יעמדו בדרישות התקן הרשמי

שחל עליהם, אם חל תקן כזה. זאת בטרם שחרור הטובין המיובאים מהמכס ושיווקם לצרכנים.

למעשה, משטר אכיפת התקנים הרשמיים מורכב מכללי התנהגות מחייבים שמסדירים כיצד יובטח
כי הטובין אכן עומדים בדרישות התקן הרשמי שחל עליהם.

כמו כן, שינוי מעין זה
יחסוך ליבואנים אחסנה של טובין מיובאים הנובעת מעיכוב בקבלת האישורים הנדרשים, יאפשר
להגדיל את מגוון המוצרים המיובאים לישראל ויקל על יבואנים קטנים להתחרות בשחקנים גדולים

יותר שעלות התקינה פחות משמעותית עבורם.

יצוין כי ביום 21 פברואר 2021 חתם שר הכלכלה על צו היבוא והיצוא (קבוצות יבוא) - התשפ"א
2021 אשר העביר מגוון תקנים רשמיים מקבוצות היבוא המחמירות לקבוצות היבוא המקלות. מהלך
מבורך זה צפוי לתרום להקלה בהליכי הייבוא, להוזלת מחירי המוצרים המיובאים, ולקידום מדיניות

אכיפת התקנים לקראת הרפורמה המוצעת.

התייחסות לעיקרי הערות מכון התקנים
כחלק מתהליך כתיבת המסמך, העבירה רשות התחרות את טיוטת המסמך להערותיהם של גורמים